
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Pflaumloch

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:03 RB 89

RB 57321
f

Nördlingen 0:08 Q 1

0:16 RB 89
RB 57186
RB 57322
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 0:19 – 
Bopfingen 0:23 Q Aalen Hbf 0:48

1

4:46
Mo - Fr

RB 89
RB 57290
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 4:48 – 
Bopfingen 4:53 Q Aalen Hbf 5:19

1

5:39
Mo - Fr

RB 89
RB 57292
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 5:41 – 
Bopfingen 5:46 Q Aalen Hbf 6:13

1

6:00 — 7:00
6:16
Mo - Fr

RB 89
RB 57297
f

Nördlingen 6:20 – Möttingen 6:29 Q 
Donauwörth 6:51

1

6:45
Mo - Fr

RE 89
RE 57238
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 6:48 – 
Bopfingen 6:52 Q Aalen Hbf 7:23

1

6:45
Sa, So

RB 89
RB 57294
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 6:48 – 
Bopfingen 6:52 Q Aalen Hbf 7:22

1

7:03
Mo - Fr

RE 89
RE 57299
f

Nördlingen 7:07 Q Donauwörth 7:37 – 
Augsburg Hbf 8:21

1

7:03
Sa, So

RB 89
RB 57291
f

Nördlingen 7:07 – Möttingen 7:14 Q 
Donauwörth 7:34

1

7:46 RB 89
RB 57296
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 7:49 – 
Bopfingen 7:54 Q Aalen Hbf 8:24

1

8:00 — 9:00
8:08 RE 89

RE 57037
f

Nördlingen 8:13 Q Donauwörth 8:51 – 
Augsburg Hbf 9:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 9:40 – 
Augsburg-Hochzoll 9:43 – Mering 9:54 – 
München-Pasing 10:12 – München Hbf 10:20

1

8:46 RB 89
RB 57298
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 8:49 – 
Bopfingen 8:54 Q Aalen Hbf 9:24

1

9:08 RB 89
RB 57301
RB 57293
f

Nördlingen 9:13 – Möttingen 9:21 Q 
Donauwörth 9:47

1

9:46 RB 89
RB 57218
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 9:49 – 
Bopfingen 9:54 Q Aalen Hbf 10:24

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Pflaumloch

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00 — 11:00
10:08 RE 89

RE 57045
f

Nördlingen 10:13 Q Donauwörth 10:51 – 
Augsburg Hbf 11:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 11:40 – 
Augsburg-Hochzoll 11:43 – Mering 11:54 – 
München-Pasing 12:12 – München Hbf 12:20

1

10:46 RB 89
RB 57300
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 10:49 – 
Bopfingen 10:54 Q Aalen Hbf 11:24

1

11:08 RB 89
RB 57303
f

Nördlingen 11:13 – Möttingen 11:23 Q 
Donauwörth 11:49

1

11:46 RB 89
RB 57126
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 11:49 – 
Bopfingen 11:54 Q Aalen Hbf 12:24

1

12:00 — 13:00
12:08 RE 89

RE 57053
f

Nördlingen 12:13 Q Donauwörth 12:51 – 
Augsburg Hbf 13:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 13:39 – 
Augsburg-Hochzoll 13:42 – Mering 13:53 – 
München-Pasing 14:12 – München Hbf 14:20

1

12:46 RB 89
RB 57302
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 12:49 – 
Bopfingen 12:54 Q Aalen Hbf 13:24

1

13:08 RB 89
RB 57305
f

Nördlingen 13:13 – Möttingen 13:27 Q 
Donauwörth 13:51

1

13:46 RE 89
RE 57134
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 13:49 – 
Bopfingen 13:54 Q Aalen Hbf 14:24

1

14:00 — 15:00
14:08 RE 89

RE 57061
f

Nördlingen 14:13 Q Donauwörth 14:49 – 
Augsburg Hbf 15:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 15:40 – 
Augsburg-Hochzoll 15:43 – Mering 15:54 – 
München-Pasing 16:12 – München Hbf 16:20

1

14:46 RB 89
RB 57304
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 14:49 – 
Bopfingen 14:54 Q Aalen Hbf 15:24

1

15:08 RB 89
RB 57307
f

Nördlingen 15:13 – Möttingen 15:27 Q 
Donauwörth 15:51

1

15:46 RE 89
RE 57142
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 15:49 – 
Bopfingen 15:54 Q Aalen Hbf 16:24

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Pflaumloch

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00 — 17:00
16:08 RE 89

RE 57071
f

Nördlingen 16:13 Q Donauwörth 16:51 – 
Augsburg Hbf 17:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 17:40 – 
Augsburg-Hochzoll 17:43 – Mering 17:54 – 
München-Pasing 18:12 – München Hbf 18:21

1

16:46 RB 89
RB 57306
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 16:49 – 
Bopfingen 16:54 Q Aalen Hbf 17:24

1

17:08 RB 89
RB 57311
f

Nördlingen 17:13 – Möttingen 17:27 Q 
Donauwörth 17:51

1

17:46 RE 89
RE 57150
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 17:49 – 
Bopfingen 17:54 Q Aalen Hbf 18:24

1

18:00 — 19:00
18:08 RB 89

RB 57079
f

Nördlingen 18:13 Q 1

18:46 RB 89
RB 57312
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 18:49 – 
Bopfingen 18:54 Q Aalen Hbf 19:24

1

19:08 RB 89
RB 57313
f

Nördlingen 19:13 Q 1

19:44
Mo - Fr

RB 89
RB 57316
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 19:46 – 
Bopfingen 19:51 Q Aalen Hbf 20:16

1

19:46
Sa, So

RE 89
RE 57190
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 19:49 – 
Bopfingen 19:54 Q Aalen Hbf 20:24

1

20:00 — 21:00
20:08
Sa, So

RB 89
RB 57195
f

Nördlingen 20:13 Q 1

20:19
Mo - Fr

RE 89
RE 57085
f

Nördlingen 20:24 Q 1

20:53 RB 89
RB 57318
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 20:56 – 
Bopfingen 21:00 Q Aalen Hbf 21:25

1

21:08 RB 89
RB 57315
f

Nördlingen 21:13 Q 1

21:46 RB 89
RB 57178
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 21:49 – 
Bopfingen 21:54 Q Aalen Hbf 22:24

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Pflaumloch

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:00 — 23:00
22:08 RB 89

RB 57317
f

Nördlingen 22:13 Q 1

22:46 RB 89
RB 57320
f

Trochtelfingen (b Bopfingen) 22:49 – 
Bopfingen 22:54 Q Aalen Hbf 23:24

1

23:05 RB 89
RB 57319
f

Nördlingen 23:10 Q 1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


